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	Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich 

we Wrocławiu

ul. Pasteura 1

50-367 Wrocław
	Tel. 71 78 41 002

fax. 71 78 40 007


AM / AZ / PE - PN – 43 / 11



               Wrocław, 08. 07. 2011 r.

Dostawa, montaż, podłączenie do istniejących instalacji oraz uruchomienie dygestoriów, komór laminarnych i mebli laboratoryjnych w ramach realizacji projektu: „Budowa i wyposażenie Ośrodka Badawczo – Naukowo - Dydaktycznego Dolnośląskiej Farmacji we Wrocławiu ".

Ogłoszenie o zamówieniu przekazane Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich w dniu  08. 06. 2011 r., ukazało się w dniu 10. 06. 2011 r. - nr  2011 / S 111 - 183082.
Przesunięcie terminu i odpowiedzi na pytania 

A. Przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert.

Akademia Medyczna we Wrocławiu, w związku z dokonaniem istotnej zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, dotyczącej jednego z warunków udziału                                 w postępowaniu oraz dokonaniem korekty treści Siwz w wyniku udzielenia odpowiedzi na liczne pytania Wykonawców przesuwa: 

· termin składania ofert na dzień  02. 08. 2011 r. do godz. 09:00 oraz

· termin otwarcia ofert na dzień  02. 08. 2011 r. o godz. 10:00.  

Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

B. Odpowiedzi na pytania Wykonawców.

Akademia Medyczna we Wrocławiu odpowiada niniejszym na pytania zadane                    w w / w postępowaniu:

(Pytanie nr 1 dotyczy warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków)

Punkt 5.2.c

1. Czy wymóg posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej wysokości co najmniej 2000.000 PLN oraz wykazania obrotów za ostatnie 2 lata wysokości co najmniej 2000.000 PLN obowiązuje również w przypadku startowania tylko w pakiecie nr II?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść warunku udziału w postępowaniu dotyczącego sytuacji ekonomicznej i finansowej, opisanego w rozdziale 5., w pkt. 2 lit. d, części I Siwz – Instrukcja dla Wykonawców (IDW) na następującą: 

„Wykonawca spełnia warunek, jeżeli znajduje się w sytuacji ekonomicznej i finansowej umożliwiającej wykonanie przedmiotu zamówienia tzn. posiada środki finansowe lub zdolność kredytową:  

dla Pakietu I – Dygestoria: na kwotę min. 500.000,00 PLN;

dla Pakietu II – Komory laminarne: na kwotę min. 100.000,00 PLN;

dla Pakietu III – Meble laboratoryjne: na kwotę min. 1.400.000,00 PLN.”

Zamawiający skreśla wymóg wykazania przez Wykonawcę obrotów za ostatnie 2 lata obrotowe, który znalazł się w treści Siwz omyłkowo i nie został powtórzony w ogłoszeniu               o zamówieniu.
(Pytania nr 2 – 59 dotyczą Pakietu nr 2 – Komory laminarne)

(Pytania nr 2 - 3 dotyczą całego Pakietu nr 2 – Komory laminarne)

2. Czy w przypadku złożenia oferty tylko w pakiecie nr II (na komory laminarne), wystarczające będzie wykazanie, że wykonawca posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę 500 000,00 zł, która w zupełności umożliwia wykonanie zamówienia w odniesieniu do ww. pakietu? 

Odpowiedź:

Odpowiedź analogiczna jak udzielona na pytanie nr 1.

3.  W odniesieniu do punktu 5.2.d) SIWZ część I – IDW, proszę o podanie minimalnej koniecznej wartości posiadanych środków finansowych lub zdolności kredytowej wymaganej w przypadku złożenia oferty tylko w pakiecie nr II (komory laminarne). Obecnie wymagana wartość (2 000 000,00 zł) dotyczy całości zamówienia i znacznie przewyższa wartość środków umożliwiających wykonanie zamówienia w odniesieniu do pakietu nr II.

Odpowiedź:

Odpowiedź analogiczna jak udzielona na pytanie nr 1.
(Pytania nr 4 – 37 dotyczą komory laminarnej II klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego  – 3 sztuki)

4. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych wyposażonych w 2 filtry HEPA (główny i wylotowy), każdy o skuteczności 99,999 % dla cząstek o średnicy 0,3 µm, bez wyposażenia w filtr wstępny, kurzowy? 

Odpowiedź: 

Tak.
5. Proszę o doprecyzowanie czy w punkcie 3 opisu technicznego komór laminarnych Zamawiający miał na myśli konieczność wyposażenia każdej z komór w: 2 filtry o sprawności 99,995% dla cząstek 0,3 µm oraz w 1 filtr wstępny, kurzowy (czyli łącznie w 3 filtry)?

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający dopuszcza jednak (jak to opisał w odpowiedzi na pytanie nr 4) komory wyposażone w 2 filtry.

6. Czy Zamawiający wymaga, aby komory laminarne były wyposażone w funkcję w pełni automatycznej fumigacji (proces rozpoczyna się i przebiega automatycznie oraz nie wymaga obecności operatora/użytkownika czy inżyniera serwisowego podczas całego trwania cyklu)? Ponadto procedura programowana cyklu odbywa się poprzez sterownik komory laminarnej posiadający funkcje zegara czasu rzeczywistego, który umożliwia zaprogramowanie cyklu np.: na noc – podczas nieobecności personelu.
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, ale nie będzie go wymagał. 

7. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych z powierzchnią blatu roboczego gładką, nieperforowaną, podzieloną na 3 segmenty?

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powierzchnię blatu roboczego jako gładką i nieperforowaną, nie dopuszcza jednak blatu dzielonego na segmenty.

8. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych z powierzchnią blatu roboczego perforowaną, podzieloną na 3 segmenty?

Odpowiedź: 

Odpowiedź analogiczna jak udzielona na pytanie nr 7.

9. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych z wysokością szczeliny roboczej wynoszącą 19,5 cm?

Odpowiedź: 

Nie.

10. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych o szerokości zewnętrznej wynoszącej 1380 mm?

Odpowiedź: 

Wymiary muszą być w zakresie podanym w Siwz. 

11. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych o szerokości roboczej wynoszącej 118,3 cm?

Odpowiedź: 

Wymiary muszą być w zakresie podanym w Siwz.

12. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych, w których szyba frontowa jest pochylona pod kątem 4° w stosunku do ustawienia prostopadłego szyby, dla zapewnienia największej ergonomii i wygody pracy operatorowi komory? Lekkie nachylenie szyby frontowej komory zapewnia wygodną pracę przy komorze laminarnej oraz likwiduje ewentualne refleksy świetlne. 

Odpowiedź: 

Nie.

13. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych, w których szyba frontowa jest odchylana i przytrzymywana na specjalnych taśmach pełniących rolę analogiczną do zawiasów, umożliwiając odchylenie szyby frontowej i wygodne czyszczenie wewnętrznej powierzchni szyby frontowej oraz wnętrza komory?

Odpowiedź: 

Nie.

14. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych, w których ilość usuwanego powietrza z komory jest podawana w m3/h?

Odpowiedź: 

Tak.

15. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych bez wyposażenia                        w dwukierunkowy RS232?

Odpowiedź: 

Nie.

16. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych z oświetleniem obszaru pracy o intensywności ≥ 1200 lux?

Odpowiedź: 

Tak.

17. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych, w których gniazda elektryczne znajdują się na ścianie tylnej komory, jedno z prawej a drugie z lewej strony komory?

Odpowiedź: 

Tak.

18. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych o poborze mocy wynoszącym 476 W ?

Odpowiedź: 

Zgodnie z Siwz pobór mocy ma wynosić maksymalnie 250 W.

19. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych o poborze mocy wynoszącym 400 W ?
Odpowiedź: 

Odpowiedź analogiczna jak udzielona na pytanie nr 18.

20. Czy Zamawiający dopuszcza  komorę  z 2 filtrami (1 główny + 1 wylotowy) w tym, filtr wstępny      w postaci drobnej siatki metalowej umieszczonej w wlotowym kanale powietrza, wyłapującej drobne elementy (zanieczyszczenia)?

Odpowiedź: 

Nie.

21. Czy Zamawiający dopuszcza aby powierzchnia blatu roboczego wykonanego ze stali nierdzewnej była dzielona na sekcje (części), co zapewnia większą wygodę przy usuwaniu zabrudzeń, w sytuacji, gdy konieczne jest wyciągnięcie blatu?

Odpowiedź: 

Nie.

22. Czy komory laminarne powinny być wyposażone w dwa podłokietniki o regulowanym rozstawieniu, umieszczane na kratkach blatu roboczego, zabezpieczające przed zakryciem otworów wlotowych powietrza oraz pozwalające na podbieranie dłoni ergonomicznie, na odcinku przedramienia - w konsekwencji sprzyja lepszej pracy bez większego wysiłku? 

Odpowiedź: 

Nie. 

23. Czy elektrycznie podnoszona szyba w celu zagwarantowania optymalnych, bezpiecznych warunków pracy powinna zatrzymywać się automatycznie na wysokości roboczej określonej przez producenta, zapewniając jednocześnie możliwość otwarcia okna jak i jego całkowitego zamknięcia?

Odpowiedź: 

Może zatrzymywać się automatycznie.

24. Czy w związku z koniecznością posiadania przez komorę funkcji odchylania szyby powinna być ona zabezpieczona przed przypadkowym upadkiem w całym zakresie odchylenia np. za pomocą sprężyn gazowych?

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania sprężyn gazowych.

25. Czy z związku ciężarem okno frontowego, w celu zapewnienia jego łatwego i bezpiecznego odchylania, szyba powinna posiadać dodatkowe wspomaganie w postaci np. sprężyn gazowych? 

Odpowiedź: 

Nie.

26. Czy Zamawiający dopuszcza, aby urządzenia posiadały podwójną lampę UV, której promienniki świecą naprzeciwlegle, zainstalowaną przy tylnej ścianie komory roboczej w panelach bocznych, w celu zapewnienia optymalnych warunków dekontaminacji?

Odpowiedź: 

Wystarczy jedna lampa na tylnej ścianie.

27. Czy Zamawiający dopuszcza komory laminarne, w których zamiast wyświetlacza LCD wbudowany jest wyświetlacz LED, wysoko kontrastowy, energooszczędny zapewniający przy tym optymalną widoczność?

Odpowiedź: 

Dopuszcza się wyświetlacz LED.

28. Czy w oferowanej komorze automatyczny palnik powinien być wykonany ze stali nierdzewnej co daję większą odporność na detergenty i działanie lampy UV?

Odpowiedź: 

Dopuszczamy takie rozwiązanie, ale go nie wymagamy.

29. Czy w sytuacji rosnących kosztów energii elektrycznej oraz w celu obniżenia emisji ciepła do laboratorium, oferowane komory laminarne nie powinny pobierać w trybie pracy więcej niż 200W?

Odpowiedź: 

Zgodnie z Siwz.

30. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory o wymiarach zewnętrznych: szerokość 1380 mm x głębokość 750 mm, przy jednoczesnej szerokości roboczej komory 1220 mm?

Odpowiedź: 

Odpowiedź analogiczna jak udzielona na pytania nr 10 i 11.

31. Czy przez sformułowanie "jeden blat ze stali nierdzewnej" Zamawiający rozumie blat roboczy nie dzielony?

Odpowiedź: 

Tak.

32. Czy Zamawiający dopuszcza poziom głośności <= 62 dB?

Odpowiedź: 

Nie.

33. Czy Zamawiający dopuszcza 9-cio stopniowe odchylenie szyby frontowej od pionu?

Odpowiedź: 

Tak.

34. Czy Zamawiający dopuszcza zainstalowanie lampy UV u góry, nad szybą frontową?

Odpowiedź: 

Nie.

35. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory wyposażony w port komunikacyjny USB, zamiast dosyć starego rozwiązania typu interfejs RS 232?

Odpowiedź: 

Tak.

36. Czy gniazdka elektryczne mogą być zainstalowane na ścianie tylnej komory, w przypadku zaoferowania urządzenia z przeszklonymi ścianami bocznymi?

Odpowiedź: 

Tak.

37. Czy Zamawiający dopuszcza zainstalowanie lampy UV u góry, na ścianie tylnej?

Odpowiedź: Tak.

38. Czy Zamawiający dopuści komorę 1300mm +/- 10%?

Odpowiedź: 

Wymiary zgodnie z Siwz.

39. Czy Zamawiający dopuści komorę z blatem pełnym? Dodatkowym profitem jest  rant na całej szerokości i długości blatu uniemożliwiający zanieczyszczenie strefy pod blatem na wypadek rozlania cieczy.

Odpowiedź: 

Tak, dopuszczamy.

40. Czy Zamawiający dopuści komorę z funkcją obniżania szyby poniżej blatu roboczego, co umożliwia pełny dostęp do mycia jej wewnętrznej strony. Rozwiązanie takie , jest korzystniejsze niż uchylanie na zawiasach ze względu na bezpieczeństwo oraz obsługę serwisową.

Odpowiedź: 

Nie.

41. Czy Zamawiający dopuści komorę bez programowania włączenia lampy UV? Dla bezpieczeństwa operatora załączanie lampy UV wymaga zamknięcia szyby, więc automatyczne zamykanie szyby bez ingerencji operatora, może stwarzać potencjalne zagrożenie lub przerwać inny cykl pracy komory.

Odpowiedź: 

Nie. 

42. Czy Zamawiający dopuści komorę bez wyświetlania ilości usuwanego powietrza z komory w m3? Parametr ten nie podlega monitoringowi wg normy EN 12469:2000 i wynika m.in.                         z prędkości przepływu powietrza.

Odpowiedź: 

Nie. 

43. Czy Zamawiający dopuści komorę z jednokierunkowym RS-232, umożliwiającym rejestrację parametrów pracy komory?

Odpowiedź: 

Tak.

44. Czy Zamawiający dopuści komorę o maksymalnym poborze mocy 720 W.

Odpowiedź:

Nie.

45. Czy z uwagi na przywoływanie wymagań normy Zamawiający oczekuje wykonania testów instalacyjnych opisanych w przedmiotowej normie wraz ze sporządzeniem protokołu wykonania tych testów.

Odpowiedź: 

Tak.

(Pytania nr 46 – 76 dotyczą komory laminarnej II klasy bezpieczeństwa do prac                   z substancjami cytostatycznymi – 3 sztuki)

46. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych o szerokości zewnętrznej wynoszącej 1380 mm?

Odpowiedź: 

Wymiary muszą być w zakresie podanym w Siwz. 

47. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych wyposażonych                         w wyjmowany blat roboczy, dzięki czemu możliwe jest czyszczenie powierzchni znajdującej się pod blatem, ale bez wyposażenia w zawór spustowy z uwagi na fakt, że może być on źródłem zanieczyszczeń?

Odpowiedź: 

Nie.

48. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych wyposażonych w wyjmowany blat roboczy podzielony na dwa segmenty?

Odpowiedź:

Nie. 

49. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych z oświetleniem obszaru pracy o intensywności ≥ 1200 lux?

Odpowiedź: 

Tak.

50. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych, w których ilość usuwanego powietrza z komory jest podawana w m3/h?

Odpowiedź: 

Tak.

51. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie komór laminarnych, w których gniazdo elektryczne umieszczone jest na ścianie bocznej?

Odpowiedź: 

Nie. 

52. Czy Zamawiający wymaga, aby szyba frontowa oferowanych komór była przesuwana bezstopniowo napędem elektrycznym?

Odpowiedź: 

Tak.

53. Czy Zamawiający wymaga, aby komory były przystosowanie do zainstalowania monitora komputerowego na wprost twarzy operatora komory?

Odpowiedź: 

Nie. 

54. Czy ze względu na wysokie wymagania stawiane komorom do cytostatyków, związane z dużą szkodliwością leków cytostatycznych dla personelu laboratoryjnego, oferowane  urządzenia powinny zapewniać sprawność filtracji nie gorszą niż 99,99999975% dla cząstek 0,3μm ?

Odpowiedź: 

Tak.

55. Czy w oferowanej komorze Zamawiający dopuszcza zastosowanie w komorach boków przeszklonych, spełniających cechy wymienione w SIWZ ( tj. boki komory bezpieczne, nie dające refleksów świetlnych, wykonane bez spawów, gwarantujące gazoszczelność, pyłoszczelność. Narożniki komory zaoblone ułatwiające utrzymanie urządzenia w czystości)?

Odpowiedź: 

Nie. 

56. Czy Zamawiający dopuszcza aby powierzchnia blatu roboczego wykonanego ze stali nierdzewnej była dzielona na sekcje (części), co zapewnia większą wygodę przy usuwaniu zabrudzeń, w sytuacji, gdy konieczne jest wyciągnięcie blatu?

Odpowiedź: 

Nie.

57. Czy Zamawiający planuje pracować w wagami analitycznymi do odmierzania cytostatyków? Jeśli tak to czy oferowane komory, dzięki wysokiej jakości, powinny zapewniać możliwość użycia wag o czułości do 0.00001 g bez konieczności montowania dodatkowych elementów tłumiących drgania?

Odpowiedź: 

Tak.

58. Czy w związku z koniecznością posiadania przez komorę funkcji odchylania szyby powinna być ona zabezpieczona przed przypadkowym upadkiem w całym zakresie odchylenia np. za pomocą sprężyn gazowych?

Odpowiedź: 

Nie. 

59. Czy z związku ciężarem okno frontowego, w celu zapewnienia jego łatwego i bezpiecznego odchylania, szyba powinna posiadać dodatkowe wspomaganie w postaci np. sprężyn gazowych? 

Odpowiedź: 

Nie.

60. Czy Zamawiający dopuszcza aby urządzenie posiadało podwójną lampę UV przeciwlegle świecącą, zainstalowaną przy bocznej ścianie komory w celu zapewnienia większej dekontaminacji?

Odpowiedź: 

Nie. 

61. Czy Zamawiający dopuszcza komory laminarne, w których zamiast wyświetlacza LCD wbudowany jest wyświetlacz LED, wysoko kontrastowy, energooszczędny zapewniający przy tym optymalną widoczność?

Odpowiedź: 

Dopuszcza się wyświetlacz LED.

62. Czy Zamawiający dopuszcza komory posiadały panel inny niż dialogowy, bardzo czytelny                      i łatwy do zrozumienia poprzez system obrazków (ikon) i wskaźników świetlnych?

Odpowiedź: 

Nie.

63. Czy Zamawiający dopuszcza aby intensywność oświetlenia obszaru pracy wynosiło co najmniej 850 lux?

Odpowiedź: 

Nie.

64. Czy krzesło laboratoryjne, wymagane w SIWZ, powinno być wykonane z poliuretanowej łatwo zmywalnej pianki, a regulowany podnóżek, obudowa sprężyny gazowej oraz podstawa                       z kółkami z chromowanego metalu, gwarantujących długie użytkowanie bez zniszczenia?

Odpowiedź: 

Nie, obowiązujące są zapisy Siwz.

65. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory o wymiarach zewnętrznych: szerokość  1303 mm x głębokość 798 mm?

Odpowiedź: 

Odpowiedź analogiczna jak udzielona na pytanie nr 46.

66. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory o szerokości roboczej 1200 mm?

Odpowiedź: 

Tak, zgodnie z Siwz.

67. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory ze ścianami bocznymi przeszklonymi, wykonanymi ze szkła nie dającego refleksów świetlnych, z zachowaniem warunków gazoszczelnych i pyłoszczelnych?

Odpowiedź: 

Nie.

68. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory z lampą UV zainstalowaną w górnej części komory, nad szybą frontową?
Odpowiedź: 

Nie. 

69. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory z lampą UV zainstalowaną w górnej części komory, na ścianie tylnej?

Odpowiedź: Tak.

70. Czy Zamawiający dopuści komorę 1300mm +/- 10%?

Odpowiedź: 

Wymiar musi być taki jak podany w Siwz.

71. Czy Zamawiający dopuści blat dzielony z jednoczesnym zabezpieczeniem filtra zlokalizowanego pod blatem zarówno mechanicznie, jak i od cieczy?

Odpowiedź: 

Nie. 

72. Czy Zamawiający dopuści komorę z funkcją obniżania szyby poniżej blatu roboczego, co umożliwia pełny dostęp do mycia jej wewnętrznej strony. Rozwiązanie takie jest korzystniejsze niż uchylanie na zawiasach ze względu na bezpieczeństwo oraz obsługę serwisową.

Odpowiedź: 

Nie.

73. Czy Zamawiający dopuści komorę bez programowania włączenia lampy UV? Dla bezpieczeństwa operatora załączanie lampy UV wymaga zamknięcia szyby, więc automatyczne zamykanie szyby bez ingerencji operatora, może stwarzać potencjalne zagrożenie lub przerwać inny cykl pracy komory.

Odpowiedź: 

Nie. 

74. Czy Zamawiający dopuści komorę bez wyświetlania ilości usuwanego powietrza z komory              w m3? Parametr ten nie podlega monitoringowi wg normy EN 12469:2000 i wynika m.in.                     z prędkości przepływu powietrza.

Odpowiedź: 

Nie.

75. Czy Zamawiający dopuści komorę z dwoma gniazdami elektrycznymi zlokalizowanymi              w ścianach bocznych.

Odpowiedź: 

Tak.

76. Czy z uwagi na przywoływanie wymagań II klasy bezpieczeństwa czy Zamawiający oczekuje wykonania testów instalacyjnych opisanych w przedmiotowej normie wraz ze sporządzeniem protokołu wykonania tych testów?

Odpowiedź: 

Tak.

UWAGA !

Zmiany wynikające z udzielonych odpowiedzi wprowadzamy do treści Części I Siwz pt. „Instrukcja dla Wykonawców” oraz Części III Siwz pt. „Opis Przedmiotu Zamówienia”, zaznaczając je kolorem niebieskim.

Kanclerz 

Akademii Medycznej we Wrocławiu

Mgr inż. Artur Parafiński       

